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آمریکا برای تحریم ها علیه سپاه 
معافیت صادر کرد

مایک پمپئو، وزیر امور خارجه آمریکا، روز  �
چهارشنبه معافیت از تحریم های سپاه پاسداران را در 
فدرال رجیستر، نشریه رسمی دولت فدرال آمریکا درج 
کرده است. بنا بر این معافیت ها، شرکت ها یا مقام های 
دولت های خارجی که با سپاه پاسداران یا یکی از 
شاخه های سپاه به نحوی در ارتباط باشند، اجازه 
سفر به ایالات متحده آمریکا را از دست نخواهند 
داد. واشنگتن قصد دارد معافیت هایی را برای سایر 
کشورها از تحریم های اعمالی علیه سپاه پاسداران 
جمهوری اسلامی ایران در نظر بگیرد. به گزارش 
روزنامه کلمبین، دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا، 
قرار است معافیت هایی را برای سایر کشورها از 
تحریم های اعمالی علیه سپاه پاسداران در نظر بگیرد.

سفیر آفریقای جنوبی در تهران: 
روحانی سال جاری میلادی به 

آفریقای جنوبی سفر می کند
ایسنا: سفیر آفریقای جنوبی در تهران اعلام کرد  �

رئیس جمهور ایران در سال ۲۰۱۹ میلادی به این 
کشور آفریقایی سفر خواهد کرد. ویکا مازوی کومولو 
در بیست وپنجمین سالگرد جشن آزادی این کشور 
که با حضور مهدی آقاجعفری، مدیرکل آفریقای 
وزارت امور خارجه و تعدادی دیگر از دیپلمات های 
خارجی مقیم تهران برگزار شده بود، در سخنانی با 
خوشامدگویی به شرکت کنندگان در این مراسم اظهار 
کرد: حضور شما عزیزان در جشن روز آزادی آفریقای 
جنوبی که رویدادی مهم در تاریخ این کشور است، 

مایه افتخار بنده است.

نشست سه جانبه روحانی
 علی اف و پوتین در ماه آگوست

ایسنا: ولادیمیر پوتین اعلام کرد دیداری سه جانبه  �
میان روسیه، ایران و جمهوری آذربایجان در ماه 
آگوست برگزار خواهد شد. به گزارش رادیو لیبرتی 
اروپا، ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه، گفته 
است که در نشستی در ماه آگوست در روسیه، با 
حسن روحانی، رئیس جمهور ایران و الهام علی اف، 

رئیس جمهور آذربایجان دیدار خواهد داشت.

پیام ظریف به همتای اردنی اش
ایرنا: کاردار سفارت ایران در اردن پیام ظریف  �

خطاب به همتای اردنی اش را تحویل مقامات 
دولت امان داد. سیداسماعیل یاسینی، کاردار 
سفارت ایران در امان، در دیدار با ماهر بیک طراونه، 
پیام  اردن،  وزارت خارجه  مدیرکل خاورمیانه 
محمدجواد ظریف، وزیر امور خارجه کشورمان، به 
«ایمن الصفدی»، همتای اردنی اش، درباره اقدام 
رئیس جمهور آمریکا علیه سپاه پاسداران را تحویل 
داد. ظریف روز چهارشنبه هفته گذشته و در پی 
اقدام دولت ترامپ علیه سپاه، برای همتایان خود در 

سراسر جهان پیام فرستاد.

گفت وگوی وزیران خارجه آمریکا و 
قطر درباره ایران

ایسنا: وزیران امور خارجه آمریکا و قطر در دیدار  �
خود درباره کنترل نفوذ ایران در منطقه گفت وگو 
کردند. مایک پمپئو، وزیر امور خارجه آمریکا، روز 
چهارشنبه در واشنگتن با شیخ محمد بن عبدالرحمن 
آل ثانی، معاون نخست وزیر و وزیر امور خارجه قطر 
دیدار کرد. وزارت امور خارجه آمریکا در اطلاعیه ای 
اعلام کرد: دو طرف در این دیدار درباره یک سری 
مسائل منطقه ای، از جمله تلاش برای مقابله با 
نفوذ ایران در خاورمیانه، لیبی، سودان و افغانستان 
گفت وگو کردند. این دیدار در حالی صورت گرفته 
است که روابط قطر و عربستان سعودی که هر دو 
از متحدان آمریکا در منطقه خاورمیانه به شمار 

می آیند، همچنان تیره است.
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زینب اسماعیلي: ایران پیشنهاد تبادل زنداني بین ایران 
و آمریکا را داده؛ این پیشنهاد از سوی جواد ظریف در 
سخنراني در نیویورک اعلام شده است. او گفته شش ماه 
پیش به دولت ترامپ، رئیس جمهوري آمریکا، پیشنهاد 
مبادله زندانیان را داده؛ اما هیچ پاسخي دریافت نکرده 
است: «بیایید تبادل کنیم. من قبلا این کار را کرده ام. 
اختیارش را دارم و آماده مذاکره هستم». المانیتور به 
نقل از محمدجواد ظریف نوشته: نامه اي از «رابرت 
اوبرین»، نماینده ویژه آمریکا در امور گروگان ها، دریافت 
کرده که خواستار آزادکردن زندانیان آمریکایي در ایران 
بوده است. ظریف یادآور شد به معاون خود گفته 
نامه اي به مایک پمپئو، وزیر خارجه آمریکا، بنویسد که 
ظاهرا درباره پیشنهاد مبادله زندانیان یا طرح موضوع 
ایرانیاني بوده که به اتهام نقض قوانین تحریمي ایالات 
متحده دستگیر شده اند. ظریف با ماجراي تبادل زنداني با 
آمریکا، جدي ترین پالس مذاکره و بهبود رابطه را ارسال 
کرده است. او در حالي این پیشنهاد را مطرح کرده که 
یک سال است دولت ترامپ مدعي است علاقه مند به 
مذاکره با ایران بوده و این علاقه مندي را حتي بدون شرط 
مطرح کرده است؛ اما پاسخ ایران این بود که کشوري که 
از تعهدات پیشین خود درباره برجام خارج شده است، 
قابل اعتماد نیست. این در حالي است که کش و قوس 
مذاکره کردن یا مذاکره نکردن در یک سال اخیر بین ایران 
و آمریکا ادامه داشته است؛ اما اکنون با طرح ماجراي 
تبادل زنداني، ایران خواسته حسن نیت خود را نشان 
بدهد و آمریکا نیز مي تواند در مقابل حسن نیت خود را 
نشان دهد. شروع مذاکره بر سر آزادي زندانیان مي تواند 
باب گفت وگو بین دو کشور را باز کند و از طریق آن شاید 

راه حل هایي براي کاستن از این بي  اعتمادي پیدا شود.
نامه نگاري ظریف و اوبرین 

در توضیح بیشتر درباره این ماجرا، ظریف در پاسخ 
به پرسش خبرنگار المانیتور که آیا نامه اي از «اوبرین» 
دریافت کرده، با تأیید این موضوع محتواي نامه را 
یک سویه توصیف کرد. به گزارش ایرنا، او که در جمع 
خبرنگاران در دفتر نمایندگان ایران در سازمان ملل 
سخن مي گفت، افزود: «مي دانید در نامه چه نوشته 
بود؟ نوشته بود لطفا آزاد کنید. محتواي آن پیشنهاد 
نبود. گرایش فکري واشنگتن این است که از ما انتظار 
اقدام یک جانبه داشته باشند». رابرت اوبرین اردیبهشت 
سال گذشته از سوي دونالد ترامپ به عنوان نماینده ویژه 
رئیس جمهور در امور گروگان ها تعیین شد. به گزارش 
بي بي سي، یک سخنگوي وزارت خارجه آمریکا گفته 
دولت این کشور «از اظهارات اخیر آقاي ظریف مطلع 
است». یک سخنگوي وزارت خارجه آمریکا گفته دولتش 
بارها خواهان آزادي زندانیان آمریکایي در ایران شده و 
به صحبت هاي آقاي ظریف توجه مي کند؛ اما «ایران 
مي تواند جدیت خود را در مسائل کنسولي، ازجمله 
ایرانیان متهم یا محکوم در ارتباط با نقض قوانین تحریم 
آمریکا، با آزادي فوري زندانیان آمریکایي نشان دهد». 
ظریف عصر روز چهارشنبه به وقت تهران، در انجمن 
آسیایي نیویورک سخنراني داشت و در آنجا گفت: «در 
آمریکا و اروپا ایرانیاني هستند که در زندان هستند؛ چون 
آمریکا به آنها اتهام نقض تحریم ها را زده است. اتهام 
آنها ارسال تجهیزات هواپیماي مسافربري و نه جت بوده 
است. ما مترجمی داریم که در استرالیا زنداني است. ما 
درباره زاغري صحبت مي کنیم که البته من ناراحتم از 
شرایط او و به عنوان وزیر امور خارجه هرچه از دستم 
برآمده براي کمک انجام داده ام؛ اما هیچ کسي از زني 
که در استرالیا در زندان است، سخن نمي گوید؛ زني که 
به اتهام خریدو فروش تجهیزاتي براي ایران در استرالیا 
زنداني است و ناچار به زایمان در زندان هم شده است».

زنداني ایراني در استرالیا
اشاره ظریف به خانمي به نام نگار قدس کني است 
که شهروند ایراني مقیم استرالیا بوده و به اتهام نقض 
قوانین تجاري ایالات متحده، از ۲۳ تیر ۹۶ از سوي 
مقامات قضائي استرالیا بازداشت شده است. دي ماه 
۹۷، معاون وقت کنسولي وزارت خارجه ایران درباره این 
پرونده به العالم توضیح داده بود: «خانم نگار قدس کني 
در ۱۳۹۶/۴/۲۳ در استرالیا به اتهام خرید  و واردات 
کالاهاي تحریمي به ایران بازداشت شد. این اتهامي است 
که متأسفانه دولت آمریکا درباره ایرانیان سراسر دنیا 
مطرح مي کند تا درخواست استرداد آنها را بدهد. پس 

از بازداشت خانم قدس کني و با پیگیري هاي انجام شده، 
مشخص شد این بازداشت به درخواست آمریکا انجام 
شده است و از استرالیا خواسته شده بود او را به آمریکا 
استرداد کنند. از آن تاریخ وي در بازداشت است و وکیل 
خصوصي وي در حال پیگیري این پرونده است و هنوز 
دولت استرالیا درباره استرداد یا عدم استرداد او به آمریکا 
به نتیجه اي نرسیده و حکمي صادر نشده است. در 
این مدت، تلاش زیادي از سوي وکیل خانم قدس کني 
و همچنین سفارت ایران در استرالیا انجام شد تا خانم 
قدس کني با تودیع وثیقه از زندان آزاد شوند که متأسفانه 

دولت استرالیا قبول نکرد».
تجربه سال ۹۴

ظریف در حالي این پیشنهاد را داده که ماجراي تبادل 
زنداني بین ایران و آمریکا در جریان مذاکرات هسته اي 
نیز تجربه شد. در آن زمان، هم زمان با امضاي توافق 
هسته اي، تعدادي زنداني آمریکایي که در ایران در حبس 
بودند، آزاد شدند. ۲۶ دي ماه ۹۴، جیسون رضاییان، امیر 
میرزاي  حکمتي و سعید عابدیني که به جرم جاسوسي 
در ایران زنداني بودند، آزاد شدند. برت مک گورک، دستیار 
ویژه رئیس جمهوری آمریکا، مسئولیت ۱۸ ماه مذاکره 
پنهاني براي آزادي این زندانیان را بر عهده داشت. جواد 
ظریف همان سال در گفت وگو با سالنامه روزنامه «شرق» 
درباره روند این مذاکرات این گونه توضیح داد: «در حاشیه 
مذاکرات هسته اي، این موضوع به  عنوان مشکلات 
انساني ای که طرفین دارند، مطرح مي شد. تعدادي 
زنداني ایراني- آمریکایي در ایران بودند و تعدادي 
زنداني آمریکایي – ایراني نیز در آمریکا و تعدادي ایراني 
هم هستند که در کشورهاي مختلف شرایط مناسبي 
ندارند. فکر مي کنم در اولین دیداري که آقاي کري با 
من داشت، موضوع مطرح شد؛ البته در آن زمان، تعداد 
زندانیان آمریکایي در ایران دو نفر بود: آقاي حکمتي و 
آقاي عابدیني بودند و آقاي خسروي و آقاي جیسون 
رضاییان هنوز دستگیر نشده بودند؛ البته آمریکایي ها 
از اواسط دهه ۸۰ موضوع آقاي لوینسون را هم که 
از دید آنها در ایران ناپدید شده بود، مطرح مي کردند؛ 
بنابراین ایشان این موضوع را در همان گفت وگوي کوتاه 
مطرح کرد، من هم به ایشان گفتم تعداد زیادي ایراني 
هستند بدون اینکه هیچ قانوني را نقض کرده باشند به 
دلیل فشار آمریکا در کشورهاي مختلف دنیا یا در خود 
آمریکا زنداني هستند. این اولین بار بود که بدون اینکه 
مذاکره اي صورت گرفته شده باشد، ایشان یک نگراني را 
مطرح کرد و من هم یک نگراني دیگر را مطرح کردم. 
چند ماه بعد در هر جلسه اي که ممکن بود این موضوع 
در حاشیه جلسه مطرح شد تا اینکه حدود ۱۴، ۱۵ ماه 
قبل در یکي از جلسات توافق کردیم هریک از دو طرف 
یک فرد یا گروهي را مسئول مذاکره درباره این موضوع 
کند تا ببینیم آیا این موضوع حل و فصل شدني است یا 
نه. بعد از اینکه در مراجع تصمیم گیري کشور تصمیم 
لازم گرفته  و مجوز لازم داده شد، ما یک گروه مذاکراتي 
ایجاد کردیم. در مقاطعي که کار آن گروه با مشکل یا 
بن بست مواجه مي شد، بنده و آقاي کري براي اینکه کار 
را دوباره به جریان بیندازیم، مداخله مي کردیم. در این 
ماه هاي آخر، چندین دور این مداخله صورت گرفت. فکر 
مي کنم از آخرین دور مذاکرات برجام و بعد از آن چند 
دور دیگر شکل گرفت تا اینکه کار نهایي شد و به نتیجه 

رسید». به گفته ظریف، این مذاکرات براي آزادي زندانیان 
«حدود مهر و آبان سال ۹۳ کار به صورت جدي شروع 
شد».ظریف به تازگی در نیویورک گفته است من این کار 
را پیش از این انجام داده ام و مي توانم. او اشاره کرده که 

اختیار عمل براي این کار را دارد.
ماهیگیري انگلیسي 

طرح ماجراي تبادل زنداني از سوي ظریف با 
حاشیه هایي نیز همراه شد. در حالي که ظریف در 
سخنراني اش به ماجراي نازنین زاغري اشاره کرده است 
و تلاش براي آزادي او، انگلیس خود را یک سوي ماجرا 
پنداشته و از آنجا که در آزادي این زنداني دوتابعیتي 
موفقیت چنداني نداشته است، ورق را به سوي زاغري 
چرخانده و ایران را متهم به دروغ گویي کرده است. 
سخنگوي وزارت امور خارجه انگلیس در واکنش به 
اظهارات محمدجواد ظریف درباره تبادل زندانیان، تأکید 
کرد  موضوع شهروندان ایراني- انگلیسي زنداني در 
ایران از اولویت هاي دولت است. به گزارش بي بي سي، 
جرمي هانت، همتاي بریتانیایي آقاي ظریف، هم بحث 
آزادي خانم زاغري در قالب تبادل زندانیان را «یک ترفند 
دیپلماتیک شرم آور» خوانده است. به گزارش ایسنا به 
نقل از شبکه بي بي سي، یکي از سخنگوهاي وزارت 
امور خارجه انگلیس گفته است: ما همچنان نسبت 
به تمامي پرونده هاي کنسولي مان نگران هستیم و در 
هر فرصتي و در همه سطوح این موضوع را مطرح 
مي کنیم. به گزارش ایسنا، ظریف در سخنان خود در 
مؤسسه جامعه آسیا  اظهار کرد: آنچه  من مي توانم به 
عنوان وزیر خارجه انجام دهم، این است که این پیشنهاد 
را علنا روي میز مذاکرات بگذارم. بیایید آنها را تبادل 
کنیم. تمام افرادي که در زندان ها هستند، چه در آمریکا، 

چه در کشورهاي دیگر و منتظر استرداد به آمریکا 
هستند، ما معتقدیم که اتهامات علیه آنها ساختگي 
است و در مقابل آمریکا نیز معتقد است که اتهامات 

علیه زندانیان در ایران ساختگي است.
موسوي: پیشنهاد ایران ربطي به انگلیس ندارد

سخنگوي وزارت امور خارجه نیز پیشنهاد 
محمدجواد ظریف براي مبادله زندانیان ایراني و 
آمریکایي را جدي و مسبوق به سابقه خواند. سیدعباس 
موسوي در این باره  تأکید کرد: وزارت امور خارجه ایران 
در چارچوب وظایف خود آمادگي دارد براي تبادل 
افرادي که از سوی قوه قضائیه با اتهامات مشخص 
محکوم و در ایران زنداني شده اند، در برابر آزادي همه 
ایرانیان زنداني در آمریکا که به اتهامات غیرقانوني نقض 
تحریم ها و نیز قرار منع تعقیب کساني که با فشار ایالات 
متحده یا به اتهام واهي نقض تحریم هاي غیرقانوني 
آمریکا در کشورهاي مختلف بازداشت شده اند، اقدام 
کند. موسوي واکنش شتاب زده مقامات آمریکایي 
و درخواست آزادي یک طرفه زندانیان آمریکایي را 
نشان دهنده عدم درک درست آنان از مفاهیم مذاکره، 
توافق و تبادل خواند که ثابت مي کند آنان در ادعاها و 
تبلیغات ماه هاي گذشته خود کمترین صداقتي ندارند. 
وي بار دیگر تأکید کرد اگر اراده اي در رژیم آمریکا 
وجود داشته باشد، پیشنهاد وزیر امور خارجه جمهوري 
اسلامي ایران واضح است و نیاز به هیچ گونه تفسیر و 
تأویلي ندارد. وي همچنین در گفت وگو با ایسنا، تأکید 
کرد: پیشنهاد مطرح شده از سوي وزیر امور خارجه 
درباره  مبادله زندانیان مربوط به زندانیان ایراني و 
آمریکایي است و این پیشنهاد ارتباطي به انگلیسي ها 
ندارد. سیدعباس موسوي درباره  پیشنهاد مبادله 
زندانیان ایراني و آمریکایي از سوی محمدجواد ظریف 
و اظهارات مقامات انگلیسي و مطرح کردن نام برخي 
زندانیان دوتابعیتي ایراني- انگلیسي، اظهار کرد: آنچه 
وزیر امور خارجه جمهوري اسلامي ایران در نیویورک 
مطرح کرده است، مربوط به زندانیان ایراني در آمریکا یا 
کساني که به خواست آمریکا در دیگر کشورها بازداشت 
شدند با چند مجرم آمریکایي در ایران بود و اصولا 
آن پیشنهاد ارتباطي به آنان نداشت؛ چراکه پرونده 
مورد نظر مقامات انگلیسي کاملا متفاوت و مسئولیت 
وضعیت آن هم برعهده دولت انگلیس است. رویترز با 
خبرسازي مدعي شده که ظریف آزادي نگار قدس کني 
را در مقابل آزادي نازنین زاغري مطرح کره است. طبق 
همان خبر، جرمي هانت، وزیر امور خارجه انگلیس، 
ضمن مخالفت با پیشنهاد ظریف، مدعي شده است  
بین وضعیت «نازنین زاغري» و «نگار قدس کني» که 
گفته شده بود امکان تبادل آنها وجود دارد، «تفاوت هاي 

بزرگي» وجود دارد.

ظریف خطاب به دولت  آمریکا:

 زندانی های مان را مبادله کنیم؛ اختیار این کار را دارم

 دوازدهمین دور نشست آستانه 
با بیانیه ای به کار خود پایان داد؛

تلاش برای خروج قانون اساسی 
از  کما

دور پیشین نشست  «کشورهای ضامن روند  �
آستانه» آذر سال گذشته برگزار شد. پنجشنبه و 
جمعه هفته ای که گذشت، دور دوازدهم نشست 
آستانه با وقفه ای چندماهه کار خود را ادامه 
داد. در فاصله بین این دو نشست، نام پایتخت 
قزاقستان که وجه تسمیه نشست های سه کشور 
ایران، روسیه و ترکیه بود، تغییر کرد. نمایندگان 
مجلس این کشور تصمیم گرفتند که به یاد 
رئیس جمهور فقید خود، نام پایتخت خود را از 

آستانه به «نورسلطان» تغییر دهند.
نمایندگان کشورهای ضامن آتش بس در 
نشست سه جانبه خود درباره آخرین تحولات 
منطقه کاهش تنش در ادلب، شمال شرق سوریه 
و مسئله تشکیل کمیته تدوین قانون اساسی و 
تدابیر اعتمادسازی بین طرف های درگیر، بازگشت 
آوارگان، اوضاع انسانی و بازسازی بعد از جنگ 
بحث و تبادل نظر کردند. در بین دوره یازدهم و 
دوازدهم، علی اصغر خاجی جایگزین حسین 
جابری انصاری در تیم مذاکره کننده شد. به گفته 
علی اکبر صالحی، خاجی سرپرست مذاکرات 
محرمانه ایران- آمریکا در دوره احمد ی نژاد است. 
یکی از عواملی که باعث شد چندماهی آستانه 
محل دور هم قرارگرفتن تیم های سه کشور 
ایران، روسیه و ترکیه نشود، موضوع تدوین قانون 
اساسی سوریه است.  الکساندر لاورنتیف، فرستاده 
ویژه ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه در 
امور سوریه و رئیس هیئت روسی در مذاکرات 
آستانه گفت که شرکت کنندگان در این دور از 
مذاکرات درباره فهرست اعضای کمیته تدوین 
قانون اساسی سوریه به توافق نرسیدند و احتمالا 
فهرست نهایی در ژنو اعلام خواهد شد.سفیر 
روسیه در ایران پیش تر درباره مشکل تدوین 
قانون اساسی در سوریه به «شرق» گفته بود: 
«یادتان هست که آقاي ریابکوف، معاون وزیر امور 
خارجه، سال گذشته تلاش کردند که این فهرست 
را به آقاي دي میستورا بدهند و ایشان نپذیرفتند. 
بعدا ما فهمیدیم که کشورهاي غربي جلوي آن 
را گرفتند؛ فرانسه، انگلیس و آمریکا. ما که از آنها 
انتقاد کردیم. آقاي پوتین در نشست دوجانبه با 
آقاي اردوغان از آنها انتقاد کرد و گفت نمایندگان 
دائمي این سه کشور در شوراي امنیت نامه اي 
را به آقاي گوترش فرستادند که این فهرست را 
نپذیرید. ما که انتقاد کردیم، آنها نپذیرفتند و گفتند 
ما چنین چیزي نگفتیم، ولي گفته اند. آقاي پوتین 
تلفني با آقاي مکرون و خانم مرکل صحبت 
کردند. به آنها گفتند که ما خیلي تعجب کردیم 
که چرا شما مانع روند سیاسي هستید».این دور 
از نشست ها عصر روز جمعه با صدور بیانیه ای 
به کار خود پایان داد. به گزارش تسنیم به نقل از 
روسیاالیوم، در بیانیه پایانی این دور از مذاکرات 
آمده است که مذاکرات نهایی درباره سوریه در 
جولای آینده برگزار می شود. یکی از برجسته ترین 
نکات این دور از نشست  آستانه، توافق سه  کشور 
ضامن روند آستانه با اضافه شدن عراق و لبنان 
به عنوان ناظر در مذاکرات آستانه است. تا پیش 
از این کشوری مانند فرانسه نیز تمایل خود را به 
اضافه شدن به روند آستانه ابراز کرده بود، اما 
ایران به طور مشخص با این ایده مخالفت کرده 
بود.کشورهای ضامن روند آستانه؛ یعنی روسیه، 
ترکیه و ایران در بیانیه پایانی از تلاش های گروه 
تروریستی النصره برای گسترش دامنه اراضی 
تحت اشغال خود در ادلب ابراز نگرانی کردند. 
بر اساس این بیانیه، سه کشور درباره اتخاذ تدابیر 
برای کاهش نقض آتش بس در مناطق کاهش 
تنش ادلب به توافق رسیدند. کشورهای ضامن 
روند آستانه بر حفظ وحدت سوریه و ضرورت 
ادامه تلاش برای مبارزه با گروه های تروریستی 
در این کشور  تأکید کردند. ضرورت ادامه روند 
سیاسی به رهبری مردم سوریه با کمک سازمان 
ملل از دیگر نکات مورد اشاره بیانیه پایانی بود. در 
بخش دیگری از این بیانیه بر ضرورت پایبندی به 
منشور سازمان ملل متحد و محکومیت تصمیم 
دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا، درباره جولان 
اشغالی که نقض قطع نامه ۴۹۷ شورای امنیت 
به شمار می رود تأکید شد. ضرورت اجرای توافق 
سوچی درباره ادلب و نابودی تروریسم در این 
استان و ارسال کمک های بشردوستانه به همه 
مناطق سوریه، به دور از سیاسی کاری نیز مورد 
تأیید بیانیه بود. در این بیانیه همچنین بر ضرورت 
همکاری جامعه جهانی، به ویژه سازمان ملل در 
تسهیل روند بازگشت آوارگان سوری به کشورشان 
بعد از اینکه دولت سوریه شرایط لازم برای این 
امر را فراهم کند، تأکید شد. گفتنی است در حالی 
مذاکرات آستانه برگزار شده که ظریف چندی 
پیش به سوریه رفت و از آنجا نیز برای ساعتی به 
ترکیه رفت.در چارچوب نشست های فنی دوجانبه 
و سه جانبه، نمایندگان روسیه و ایران صبح دیروز 
در هتل «ریتز کارلتون» با نمایندگان معارضان 
سوری و هیئت نمایندگان دولت سوریه به ریاست 
بشار الجعفری دیدار کردند.احمد طعمه، رئیس 
هیئت معارضان مسلح سوری، در مذاکرات 
آستانه گفت که موضوع کمیته قانون اساسی 

مهم ترین موضوع در این دور از مذاکرات است.

شرق: وزارت خارجه به طور رسمی به حمایت عربستان و بحرین از 
صفر شدن صادرات نفت ایران واکنش نشان داد. این دو کشور نفتی حوزه 
خلیج فارس از آخرین اقدام ضدایرانی آمریکا حمایت کرده بودند. سخنگوی 
وزارت خارجه گفت: «جمهوری اسلامی ایران به هیچ کشوری اجازه 
نخواهد داد جایگزین ایران در بازار نفت شود». دوشنبه هفته گذشته وزارت 
خارجه آمریکا اعلام کرد که دیگر خبری از تمدید معافیت  از تحریم های 
نفتی ایران نیست. تا پیش از این هفت کشور از جمله هند، چین، کره جنوبی 
و ترکیه می توانستند از ایران نفت بخرند. با وجود اعطای معافیت موقت به 
این کشورها، ایالات متحده تأکید کرده است که عواید ناشی از خرید نفت 
ایران نباید در اختیار دولت این کشور قرار گیرد. طبق توافق معافیت نفتی، 
کشورهای واردکننده به جای پرداخت بهای نفت خریداری شده به دولت 
جمهوری اسلامی، تا لغو کامل تحریم ها آن را در حساب ویژه ای به امانت 
خواهند گذاشت تا فقط برای واردات اقلام ضروری و بشردوستانه و کالاهای 

اساسی مورد نیاز مردم ایران به کار گرفته شود.
   حسابی که آمریکا روی عربستان باز کرده است

به گزارش سایت وزارت امور خارجه، سخنگوی وزارت امور خارجه روز 
پنجشنبه موضع حکومت های عربستان و بحرین را در حمایت از تحریم 
صادرات نفت جمهوری اسلامی ایران محکوم کرد و آن را نشانه تبعیت 

کورکورانه از آمریکا و نادانی آنان نسبت به عواقب این اقدام دانست. 
سید عباس موسوی افزود: «جمهوری اسلامی ایران به هیچ کشوری اجازه 
نخواهد داد جایگزین ایران در بازار نفت شود و مسئولیت هرگونه تبعات 
را متوجه آمریکا و کشورهای مزبور می داند. دولت و ملت ایران دشمنی 
بعضی کشورها را در این شرایط تاریخی هرگز فراموش نخواهند کرد». 
واکنش بازار جهانی به تصمیم اخیر آمریکا رشد قیمت نفت بود. کشورهایی 
چون هند، چین و ترکیه نیز ناراحتی خود را از تصمیم کاخ سفید پنهان 
نکردند. تیم سیاست  خارجی دونالد ترامپ، بارها گفته بود که سیاست 
به صفر رساندن صادرات نفت ایران را دنبال می کند. اما کمتر تحلیلگری به 
تصمیمی این چنین دفعی  فکر می کرد. آمریکا به دنبال زمان مناسبی بود تا 
بتواند جهش قیمت نفت را نیز کنترل کند و در این مسیر بر دوستان نفتی 

خود، چون عربستان و امارات حساب ویژه ای باز کرده است.
   زنگنه: بزرگ نمایی عربستان و امارات درباره ظرفیت نفتی خود

روز جمعه نیز وزیر نفت ایران درباره اینکه وعده کشورهای عربستان 
و امارات مبنی بر جبران خلأ نفتی ایران در بازار جهانی چقدر قابل تحقق 
است، گفته بود: «به نظرم آنها درباره ظرفیت های نفتی خود بزرگ نمایی 
می کنند». بیژن زنگنه به «خانه ملت» درباره تحریم های آمریکا گفت: «این 
رفتارها و تحریم های نفتی آمریکا بلوف نیست بلکه دشمنی های بسیار 

خشن علیه ملت ایران است».سخنگوی وزارت امور خارجه در ادامه با 
اشاره به اعدام دسته جمعی ۳۷ نفر از اتباع سعودی، آن را یک اقدام از نوع 
جاهلیت پیش از اسلام توصیف و بر لزوم برخورد جامعه جهانی با این گونه 
اقدامات جنون آمیز تأکید کرد. موسوی هشدار داد عربستان سعودی در 
راستای سیاست فتنه انگیزی در منطقه و در سایه حمایت های دولت آمریکا 
دست به این اقدامات می زند و لازم است کشورهای منطقه نسبت به تبعات 

خطرناک این فتنه انگیزی ها هوشیار باشند.
   تلاش ترکیه برای تمدید معافیت 

اقدامات ضد ایرانی آمریکا کار را برای برخی از کشورها سخت کرده 
است. تلاش برای به صفر رساندن صادرات نفت ایران شاید تحمل ناپذیرترین 
این اقدامات باشد. بازار جهانی نمی تواند به این سادگی نفت ایران را نادیده 
بگیرد. دیروز سخنگوی وزیر خارجه ترکیه نیز از تلاش برای تمدید معافیت 
این کشور به منظور خرید نفت ایران گفت. به گزارش رویترز حامی اکسوی، 
سخنگوی وزارت امور خارجه ترکیه گفت: «ترکیه در تلاش است تا آمریکا 
را در رابطه با مجاز شدن پالایشگاه نفت توپراس ترکیه برای خریداری نفت 
خام ایران و مصونیت آن از تحریم ها متقاعد کند». پیش از این، مقاماتی 
از کشورهای عراق، ترکیه و هند از تلاش برای تمدید معافیت خود از 

تحریم های نفتی آمریکا سخن به میان آورده بودند.

 واکنش تهران به استقبال عذبستان و بحرین از اقدام اخیر ترامپ
اجازه نمى دهیم جایگزین نفت ایران شوند
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